
Repertorio generale n. 2854 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

      PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 4 dicembre  2012  n. 197 

 
 
OGGETTO: Utilizzo diretto ex art. 7 D. Lgs. n. 468/97 dell’unità lavorativa utilizzata presso 

il Settore “Affari Generali e Servizi Demografici” – Corpo di Polizia Municipale 
– Proroga. 

 
L’anno duemiladodici il giorno 4 del mese di dicembre  alle ore 8,45  nella sede comunale in via 
Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   Sindaco, 
Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 
Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. Gianluca COLETTI 
2. Sig.ra Maria  D’ALESSANDRO 
3. Sig. Giannicola DI CARLO  
4. Sig. Valentino DI CARLO 
5. Sig. Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che: 

- in data 01.06.2012, in attuazione del bando FSE Abruzzo 2007 – 2013 Piano operativo 
2009/2011 .- ASSE 2 – Occupabilità Cluster B – Azione 4, è stato avviato  presso il  Settore 
“Affari Generali e Servizi Demografici”  con assegnazione al Corpo di Polizia Municipale, 
un percorso formativo integrato il cui fruitore risulta iscritto nelle liste di mobilità della 
Provincia di Chieti; 

- che il predetto percorso ha ad oggetto la formazione e l’inserimento  della unità fruitrice 
nello svolgimento di tutte le procedure previste dalla normativa vigente di cui al D. Lgs n. 
81/08; 

- che il percorso formativo integrato (costituito da 20 ore settimanali in regime di L.S.U. e n. 
16 ore settimanali di tirocinio formativo)  è scaduto il 30.11.2012; 

- che è interesse di questa Amministrazione prorogare per n. 6 mesi l’unità di che trattasi, Sig. 
Menga Davide, esclusivamente per l’attività di L.S.U. (20 ore settimanali); 

-  
PRESO ATTO che l’utilizzo di che trattasi non comporta alcun onere finanziario a carico del 
bilancio dell’Ente  (ad eccezione del premio per l’assicurazione obbligatoria INAIL  e della polizza 

 



per la responsabilità civile verso terzi) dal momento che l’unità in parola dovrà prestare un numero 
di ore lavorative non superiore a 20 ore, a fronte delle quali, comunque, già percepisce l’assegno 
mensile previdenziale; 
 
VISTI  i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

- di disporre la proroga dell’utilizzo diretto ex art. 7 del D. legislativo n. 468/1997 dell’unità 
lavorativa attualmente utilizzata presso il Settore Affari generali e Servizi Demografici, 
Corpo di Polizia Municipale, a conclusione dell’attività di tirocinio anzidetta svolta, e per un 
periodo di tempo pari a sei mesi, e per n. 20 ore settimanali; 
 

- di dare atto che l’utilizzo di che trattasi non comporta alcun onere finanziario a carico del 
bilancio di questo Ente (ad eccezione del premio per l’assicurazione obbligatoria INAIL e 
della polizza per la responsabilità civile  verso terzi) dal momento che l’unità in parola 
dovrà prestare un numero di ore lavorative non superiore a 20 ore, a fronte delle quali, 
comunque, il lavoratore già percepisce l’assegno mensile previdenziale; 
 

- di trasmettere il presente provvedimento al Centro per l’Impiego di Ortona territorialmente 
competente. 

 
La Giunta Comunale, poi, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, comma 4, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 5 dicembre 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to M. COLAIEZZI 

 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 5 dicembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI  


